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 »سینما متروپل« پاییز به سینما می آید 

ــنــنــده فــیــلــم  ــهــیــه ک   ت
»سینما مــتــروپــل« از 
آمــاده بــودن ایــن فیلم 
کران عمومی خبر  برای ا
داد. به گــزارش ایسنا؛ 
»سینما مــتــروپــل« به 
کارگردانی محمدعلی 
باشه آهنگر بهمن ماه 
سال۱۴۰۱ در جشنواره 
فجر به نمایش درآمد و 

غ بهترین فیلم برداری، دو جایزه بهترین فیلم و  علاوه بر سیمر
بهترین کارگردانی را هم دریافت کرد. این فیلم پس از جشنواره، در 
مرحله بازبینی شورای پروانه نمایش به اصلاحیه هایی برخورد 
و پروسه صدور مجوز آن بیش از دو سال طول کشید. حامد 
حسینی که به تازگی پروانه نمایش این فیلم را گرفته است، 
کران عمومی »سینما متروپل« گفت: از طریق  درباره زمان ا
ــرارداد با  پخش کننده در تلاش بــرای هماهنگی هستیم تا ق
کران انتخاب شود. »سینما متروپل«  سینمای سرگروه برای ا
که قصه آن به مقطعی از روزهای جنگ تحمیلی برمی گردد و 
گروهی که تلاش می کنند یک سینمای قدیمی را دوباره فعال 
کنند، با بازی مجتبی پیرزاده،هومن برق نورد، پریوش نظریه، 
رضا کیانیان و مهتاب نصیرپور ساخته شده و در چهل ویکمین 
غ شد. جشنواره فیلم فجر در سیزده رشته نامزد دریافت سیمر

 صدرالدین حجازی بازیگر باسابقه درگذشت

 صدرالدین حجازی، 
بازیگر باسابقه و قدیمی 
ســیــنــمــا و تــلــویــزیــون 
ــران، بعد از تحمل  ــ ای
یک دوره بیماری دار 
فانی را وداع گفت. به 
گزارش مهر، صدرالدین 
حجازی بازیگر قدیمی 
ســیــنــمــا و تــلــویــزیــون 
ایران که از مدتی قبل 

به دلیل بیماری سرطان در بیمارستان بستری بود و در وضعیت 
کما به سر می برد، امــروز شنبه ۲۴شهریور در هفتادوشش 
سالگی درگذشت. صدرالدین حجازی متولد ۱۳۲۷ بود که 
در دوران فعالیتش در فیلم ها و سریال های زیادی به ایفای 
نقش پرداخت. از میان آثار صدرالدین حجازی می توان به 
نقش آفرینی او در »ناخدا خورشید«، »روز شیطان«، »مزاحم«، 
»سنتوری«، »تــردیــد«، »خــرس« »کوچک جنگلی«، »روزی 
روزگـــاری«، »تنهاترین ســردار«، »تفنگ سرپر«، »زیرزمین«،  
»چاردیواری«، »مختارنامه«، »نابرده رنج«، و »کیمیا«  اشاره کرد. 

  »روز خون« آبان امسال پخش می شود

ــه هــفــت  ــ ــوع ــ ــم ــ ــج ــ  م
ز  وز خـــون ا قسمتی ر
ــیـــدات ایــــن مــرکــز  ــولـ تـ
ــوع حــمــلــه  ــ ــوضـ ــ ــا مـ ــ بـ
تـــروریـــســـتـــی بـــه حــرم 
مــطــهــر شـــاهـــچـــراغ)ع(، 
آبان ماه ۱۴۰۳ از یکی از 
شبکه های ســراســری 
ــوری  ــه ــم ســـیـــمـــای ج
اســـــــــلامـــــــــی پـــخـــش 

می شود. امیر رئــوف، مدیرکل صدا و سیمای مرکز فــارس، با 
بیان این خبر گفت: پیش تولید مجموعه »روز خون« با موضوع 
حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( به پایان رسیده و 
کنون در مرحله تولید قرار دارد. وی بیان کرد: این مجموعه در  ا
هفت قسمت ۴۵دقیقه ای تولید و آبان ماه، هم زمان با سالروز 
حمله تروریستی به حرم احمد بن موسی)ع( در یکی از شبکه های 

سراسری یک، دو یا سه پخش می شود.

 پخش ۴سریال از »آی فیلم«

ــلـــم«  ــیـ ــه »آی فـ ــک ــب  ش
فــارســی، چهار سریال 
»قــصــه هــای مــجــیــد«، 
»مینو«، »نـــوار  زرد۲« 
و »چک برگشتی« را در 
جدول پخش خود قرار 
داد. به گزارش ایسنا، بر 
ایــن اســـاس مجموعه 
تلویزیونی »قصه های 
ز پنجم مهر  ا  » مجید

برای پخش در ساعت۱۷ جایگزین سریال »دو پنجره« خواهد 
شد. سریال »مینو« از ۳۱شهریور جایگزین سریال »در خانه« 
می شود و هر روز ساعت۱۸ به روی آنتن مــی رود. همچنین 
مجموعه تلویزیونی »نوار زرد۲« برای پخش از سوم مهر جایگزین 
سریال »ســـوران« خواهد شد و هر شب در ساعت۲۰ پخش 
می شود. مجموعه تلویزیونی »چک برگشتی« هم از دوم مهر 
برای پخش در ساعت۲۱ جایگزین سریال »زن بابا« خواهد شد.

 سری جدید »شام ایرانی« در راه تولید

ــب  ــ ــال ــ ــوط ــ  ســـعـــیـــد اب
ی  ــر ــ ــت سـ ــ ــ خ ــا ــ ــ ز س ا
جــدیــد »شـــام ایــرانــی« 
گـــزارش  خــبــر داد. بـــه 
 بـــرنـــا؛ در ســــــال۱۳۹۹ 
سعید ابوطالب با حضور 
بازیگران شناخته شده 
سینما، تلویزیون و تئاتر 
 ازجمله علیرضا خمسه،

ــداز،  ــ ــرانـ ــ ــیـ ــ ــاتـ ــ ــمـ ــ ــیـ ــ سـ
ــان،  ــ ــاریـ ــ ــصـ ــ ــی انـ ــ ــل ــواد هــــاشــــمــــی، زنـــــــده یـــــــاد عــ ــ ــدجـ ــ ــیـ ــ  سـ
ــه گــلــچــیــن، نــعــیــمــه نـــظـــام دوســـت،  ــان ــرج ــی، م ــگ ــن  حــامــد آه
مریم امیرجلالی، امیرمهدی ژوله و فاطمه گودرزی ۹فصل از این 
مجموعه را ساخت. فصل جدید »شام ایرانی« که پس از چهار 
سال به شبکه نمایش خانگی برمی گردد با حضور خانوادگی 
گشای یک زوج جدید  چهره ها ضبط می شود. همه چیز از پا

سینمایی آغاز می شود.

پنهان در بازیگری، آشکار در کارگردانی
نگاهی به کارنامه بازیگری و کارگردانی بهروز شعیبی، سینماگر مشهدی، به مناسبت سالروز تولدش
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سیدجواد اشکذری| بهروز شعیبی، کارگردان و بازیگر سینما و تلویزیون، بیست وپنجم شهریور۱۳۵۸ در مشهد متولد شد. پدرش 

درنگ
کارمند بانک و مادرش معلم بود. او تا سال۱۳70 در محله آب وبرق مشهد زندگی کرد و مقطع ابتدایی را در همان محله گذراند، 
اما با تصمیم جمعی خانواده به تهران مهاجرت کرد و در اولین سال زندگی اش در پایتخت در مدرسه با تشویق حمید مهرآرا، 
گشت  بازیگر تلویزیون، به سینما علاقه مند شد. او در سال۱۳76 که مشغول درس خواندن در دوره دبیرستان بود، در سریال »باز
بین رفت و بلافاصله برای بازی در نقش »سلمان« پسر پرویز  پرستوها« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی اولین بار مقابل دور
پرستویی در فیلم »آژانس شیشه ای« انتخاب شد و از آن فیلم راهش برای حضور به عنوان بازیگر و فیلم ساز هموارتر شد. شعیبی با توجه به 
باورهای شخصی اش بیشتر در فیلم هایی با مضامین دینی بازی می کند و فیلم نامه هایی با همین مضامین را برای کارگردانی انتخاب می کند. اما 
شعیبی فرق مهمی با بیشتر فیلم سازان مذهبی دارد؛ او معتقد است که پیش از زدن هر حرفی در سینما، باید سینما را شناخت و پس از تسلط 
روی تکنیک های سینمایی به فیلم ساختن در هر موضوعی پرداخت. در زمینه بازیگری هم نقش های شعیبی نزدیک به هم هستند، اما او تلاش 
می کند که با اجراهای متفاوت این نقش ها، وارد قالبی کلیشه ای نشود. شعیبی که هم در بازیگری و هم کارگردانی حضوری فعال دارد، درباره این 
دو نوع تجربه هنری می گوید: بازیگر کسی است که می تواند پشت بازی هایش پنهان شود و دیده نشود، اما کارگردان نمی تواند خودش را پنهان 

کند و لو می رود.  در این نوشتار نگاهی داریم به ۱0 اثر حوزه بازیگری یا کارگردانی بهروز شعیبی.

»سیدرضا« از شاه نقش هایی است که هر بازیگری آرزویش را دارد و 

بهروز شعیبی در »طلا و مس« همایون اسعدیان به آن رسیده است؛ 
گی با خانواده اش به تهران رفته تا در کلاس های استاد  طلبه ای که به تاز

درس اخلاقی که وصفش را بسیار شنیده است، شرکت کند، اما متوجه بیماری اسکلروز چندگانه همسرش 
زهرا می شود و به ناچار برای تهیه هزینه درمــان او تغییراتی در سبک زندگی خود می دهد. این فیلم در 
سال۱۳۸7 در بیست وهشتمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. شعیبی برای ایفای این نقش جایزه ای 
نگرفت، اما هنر بازیگری او با »سیدرضا« به خوبی دیده شد و بی شک از نقش های ماندگار کارنامه او به شمار 
می آید. »طلا و مس« با بازتاب خوبی در جشنواره های آمریکایی و کانادایی روبه رو شد و جشنواره های 
»آناهایم«، »پالم اسپرینگز«، »موزه هنرهای عالی بوستون« و »سان فرانسیسکو« از آن با تحسین یاد کردند.

»طلا و مس«؛ شاه نقش کارنامه بهروز

»دهلیز« از آثار پرافتخار بهروز شعیبی به عنوان فیلم ساز است. این فیلم 

نخستین فیلم بلند سینمایی شعیبی به شمار می رود و آغاز همکاری او 
با سیدمحمود رضوی، تهیه کننده مشهدی، را در سال۱۳۹۲ رقم می زند. 

رضا عطاران، بازیگر مشهدی، در این فیلم نقش معلم زبانی را بازی می کند که در نزاع باعث قتل یک نفر شده 
کران عمومی سینماها بیش از یک میلیارد تومان فروخت. »دهلیز« در سال۱۳۹۵ در شبکه  است. این فیلم در ا
افق به نمایش درآمد و در سال۱۳۹۸ به زبان عربی در شبکه آی فیلم عربی پخش شد. این فیلم نقدهای 
مثبتی دریافت کرد که جالب ترینش نظر مسعود فراستی، منتقد سخت گیر سینما، بود: »دهلیز فیلم خوب و 
ایرانی است. آدم ها شناسنامه دارند و اطرافمان پیدا می شوند و به طور کلی انسان هایی مسئله دار هستند. 
همچنین دوربین اندازه است و از اثر بیرون نمی زند.« »دهلیز« عنوان بهترین فیلم در بخش فیلم اولی ها در 

سی ویکمین دوره جشنواره فیلم فجر را از آن خود کرد.

»دهلیز«؛ آدم ها شناسنامه دارند

کــه در  ــت  ــن فیلم ساز مشهدی اس ــر ای »ســیــانــور« سیاسی ترین اث

سال۱۳۹۴ با بازی و کارگردانی او تولید شد. این فیلم برای نمایش در 
غ سی وچهارمین دوره جشنواره فیلم فجر پذیرفته  بخش سودای سیمر
کران شد و  شد. این فیلم بیست وهشتم مهر۱۳۹۵ در سینماهای ایران ا

بیش از ۲میلیارد تومان فروخت. داستان فیلم برگرفته از روایات رسمی دولت ایران از وقایع درونی سازمان 
گوکننده اختلافات میان دو دسته  مجاهدین خلق ایران پیش از انقلاب اسلامی ایران است. این فیلم باز
در سازمان مجاهدین خلق و درگیری میان چهره های کلیدی آن مانند تقی شهرام، مرتضی صمدیه لباف و 
مجید شریف واقفی در متن یک داستان عاشقانه نافرجام است. شعیبی در این فیلم نقش شریف واقفی را 
بازی می کند. او معمولا در اثر خود بازی نمی کند و تا سه روز مانده به فیلم برداری به دنبال بازیگر بوده، اما 

به دلیل کوتاهی نقش، هیچ بازیگری تن به ایفای آن نداده تا اینکه خودش آن را بازی کرده است.

»سیانور«؛ گامی محکم در سینمای سیاسی

»تنهایی لیلا« از سریال های مهم بهروز شعیبی در عرصه بازیگری است 

که به کارگردانی محمدحسین لطیفی، مرداد سال۱۳۹۴ هر شب از شبکه 
سوم سیما پخش می شد. در این سریال سی قسمتی که مضمونی 

مذهبی و اجتماعی و عاشقانه داشت، شعیبی نقش »محمد« را بازی می کند. او که متولی امامزاده است، در 
زلزله خانواده اش را از دست داده و تنها زندگی می کند. دختری به نام لیلا)مینا ساداتی( که از خانواده ای 
ثروتمند و غیرمذهبی است، عاشق محمد می شود، او را در وضعیت ویژه ای قرار می دهد و ایمانش را محک 
می زند. برخی منتقدان از بازی بهروز شعیبی در این سریال تمجید کردند، ولی انتقاداتی از باورپذیرنبودن 
کتر محمد از نویسنده داشتند و حامد عنقا در این باره معتقد بود: »جامعه ای که تریبون  شخصیت پردازی کارا
ندارد، شخصیت »محمد« را باور می کند. کسی که در یکی از کوچه های شهر فسا زندگی می کند ، تریبون 
ندارد، اما من که در خیابان دربند و فرشته هستم، تریبون دارم و اعلام می کنم این شخصیت ها باورپذیرند.«

»تنهایی لیلا«؛ مردمی که تریبون ندارند

»بدون قرار قبلی« ششمین فیلم بلند شعیبی در مقام کارگردان است 

که با محوریت فرهنگ خراسان و امام رضا)ع(، ادای دین او به شهرش 
مشهد نیز به شمار می آید. این اثر در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 

غ زرین بهترین فیلم از نگاه ملی شد. همچنین »بدون قرار قبلی« به عنوان  به نمایش درآمد و برنده سیمر
فیلم برگزیده سال۱۴0۱ کمیسیون ملی یونسکو در ایران انتخاب و نیز برنده یازدهمین جایزه سینمایی ققنوس 
سینمای انقلاب اسلامی شد. بهروز شعیبی جایزه بزرگ بهترین فیلم چهل وچهارمین دوره جشنواره فیلم 
کران  مسکو را برای کارگردانی این اثر از آن خود کرد. این فیلم هجدهم خــرداد۱۴0۱ در سینماهای ایران ا
شد و بیش از ۳میلیارد تومان در گیشه سینماها فروخت. بهروز شعیبی در خــرداد۱۴0۱ بــا انتشار پست 
گرامی اعلام کرد ویدئو سلام احمد مهدوی دامغانی در ابتدای برنامه تلویزیونی شوکران برای ساخت  اینستا
این فیلم بسیار الهام بخش بوده است که با حالت گریان و دل تنگی از ایران و خراسان یاد کرد و به حضرت 

علی بن موسی الرضا)ع( سلام فرستاد.

»بدون قرار قبلی«؛ بازگشت به زادگاه

ــه نــویــســنــدگــی و کـــارگـــردانـــی   »مــیــهــمــان داریــــــم« فــیــلــمــی درام بـ

محمدمهدی عسکرپور است که در سال۱۳۹۱ ساخته شد. شعیبی در 
این فیلم نقش »رضا« جانباز قطع نخاعی را بازی می کند که در آسایشگاه 

تحت مراقبت است. او فرزند چهارم خانواده ای است که سه فرزندشان در جنگ شهید شده اند. رضا پس از 
شهیدشدن هم رزمش، کمال، پرخاشگر و عصبی شده است و داروهایش را مصرف نمی کند. به همین دلیل 
پدرش »ابراهیم« )پرویز پرستویی( تصمیم می گیرد او را به خانه بیاورد و خودش از او مراقبت کند. مضمون 
اصلی »مهمان داریم« خانواده و دفاع مقدس است؛ فیلمی که در تلاش است تا مسائلی را درباره خانواده، 
ارزش های انسانی جامعه، تجلیل از قهرمانان دفاع مقدس و ستایش خانواده شهدا بیان کند.این فیلم در 

کران عمومی شد و  توانست ۲۱۵میلیون تومان فروش داشته باشد. آبان۱۳۹۳ ا

»میهمان داریم«؛ بازی روی ویلچر

بهروز شعیبی در عرصه سریال سازی دو اثر بیشتر نساخته است؛ یکی 
»پرده نشین« در سال۱۳۹۳ برای تلویزیون و دیگری »گلشیفته« در 

سال۱۳۹6 برای نمایش خانگی که مجموعه تلویزیونی او از آثار درخشان 
فیلم سازی او نیز به شمار می آید. در این سریال که آذرماه۱۳۹۳ از شبکه اول سیما پخش شد، به کارکردها و 
اثرگذاری های روحانیان و حضور آن ها در محله ها و در کنار مردم توجه ویژه ای شده است و به نوعی سبک 
زندگی ایرانی اسلامی را به تصویر می کشد. صحنه هایی از قسمت های پایانی این سریال در مشهد و حرم 
مطهر امام رضا)ع( فیلم برداری شد و در همان روزها احمد علامه دهر، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون، 
مقابل دوربین در صحن حرم دچار خون ریزی مغزی شد و به کما رفت و روز بعد در مشهد جان باخت. در 
»پرده نشین« فرهاد آئیش در نقش حاج آقا شهیدی، هومن برق نورد در نقش حاج آقا مهدوی و سینا مهراد، 

بازیگر مشهدی، در نقش سیدجمال در هیبت روحانی نقش آفرینی کرده اند.

»پرده نشین«؛ اثری تاثیرگذار درباره زندگی روحانیت

گر مشهدی اســـت. شعیبی  ــــوب« فیلمی دیــگــر از دو سینما »دارکـ

در ســـال۱۳۹6 بـــار دیگر بــا محمود رضــوی اثــری در ژانــر عاشقانه و 
خانوادگی می سازد که روابط انسانی افراد جامعه را در رودررویی با 
غ  معضلات اجتماعی و اعتیاد روایت می کند. این فیلم نامزد ۱0سیمر

غ بلورین بهترین فیلم سی وششمین دوره جشنواره فیلم فجر شد. »دارکوب« در  بلورین ازجمله سیمر
گران را  جشنواره فجر۳۵ توانست جایزه های بهترین فیلم، بهترین فیلم از نگاه ملی و فیلم محبوب تماشا
 به دست آورد. این فیلم را باید یک ملودرام اشک انگیز دانست؛ فیلمی که قرار است یادآور فیلم »کیمیا« یا 
»گل های داوودی« باشد. داستان فیلم »دارکوب« داستان دیدار فردی با گذشته و آینده خویش است و 

گاه؛ گویی یک من درونی و ابدی وجود دارد که جدا از آنچه در عالم واقع حادث می شود،  سفر به ناخودآ
در عالمی دیگر یا در اعماق شخصیت ما در حال زندگی کردن است.

»دارکوب«؛ سفر به ناخودآگاه

بهروز شعیبی در سال۱۴0۱ در فیلمی با ژانر بیوگرافی بازی می کند و نقش 
شهید داریوش رضایی نژاد را برعهده می گیرد. »هِناس« به کارگردانی 
حسین دارابی که اولین بار در بهمن۱۴00 در چهلمین دوره جشنواره 

فیلم فجر به نمایش درآمد، روایت تلاش های عاشقانه زنی است برای بیرون کشیدن زندگی اش از تشویش 
و تلاطم. این فیلم توانست شخصیت والا و شجاعت این دانشمند هسته ای ایران و نخبه هسته ای را که به 
گر نقش داریوش رضایی نژاد درباره  دست رژیم صهیونیستی ترور شد، به خوبی به تصویر بکشد. شعیبی ایفا
نقش خود در گفت وگویی بیان کرده است: »من نقش شهید رضایی نژاد را بازی کردم و برای باورپذیرترشدن 
بخش هایی از زندگی او، به اسناد موجود رجوع کردم. همه ما تلاشمان برای رسیدن به جهان بهتر است و 
کران عمومی سینماهای  خود شهید داریوش رضایی نژاد نیز همین طور فکر می کرد.« این فیلم در سال بعد در ا

کشور بیش از ۴میلیارد تومان فروخت.

»هناس«؛ هنرنمایی در مقام شهید

»آغوش باز« آخرین اثر شعیبی در سینمای ایران به شمار می رود و 
بازخوردهای متفاوتی را در جشنواره چهل ودوم فیلم فجر داشته 
وز  است. این فیلم که از بیست ویکم شهریور امسال به مناسبت ر

کران شد، داستان سه زوج در فراز و نشیب روابط عاطفی است که فرصت  سینما در سینماهای کشور ا
می یابند به تعریف جدیدی از عشق برسند. روایت این فیلم به صورت پیشبرد داستان های موازی است و 
در آن خرده روایت هایی درباره روایت اصلی که برگزاری کنسرت یک خواننده معروف است، پیش می روند. 
نقطه متمایزکننده بعدی فیلم، برخورد هوشمندانه شعیبی با تم »عشق« است. این فیلم ساز مشهدی 
به خوبی از پس نشان دادن چنین عشقی بدون غرق شدن در کلیشه ها برآمده و این جمله را زندگی کرده 
است که می توان عشق را زنده نگه داشت؛ حتی در پیری و فراموشی؛ حتی در شهرت و سرشلوغی و والدگری. 
کران شد. این فیلم در بخش  ششمین فیلم بهروز شعیبی نخستین بار در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر ا

گران قرار گرفته است. غ جشنواره جزو سه فیلم برتر از نگاه تماشا سودای سیمر

»آغوش باز«؛ روایت هوشمندانه و عاشقانه


